Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесновская

средняя школа» Сакского района Республики Крым

(МБОУ «Лесновская средняя школа»)

ПРИКАЗ

01.09.2025                                                № 277

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.

2020  № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 № 1297

«О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном

году в Республике Крым», с учетом обеспечения объективности процедур проведения и

оценки школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, с приказом

отдела образования администрации Сакского района № 235 от 01.09.2025  «О  проведении

школьногоэтапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2025/2026 учебном году всероссийскую олимпиаду школьников по

следующим общеобразовательным предметам:

1.1. в очном формате:

- русский язык;

- иностранный язык (английский);

- крымскотатарский язык и литература;

- география;

- литература;

- история;

- обществознание;

- экология;

- экономика;

- право;

- труд (технология);

- физическая культура;

- основы безопасности и защиты Родины;

- искусство (мировая художественная культура)

1.2. с использованием дистанционных информационно - коммуникационных технологий

на технологической платформе «Сириус. Курсы»:

- математика;

- информатика;

- биология;

- физика;

- астрономия;

- химия.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской оглимпиады школьников

(приложенире 2) до 05.09.2025г.

3. Заместителю директора по УВР Аппазовой Д. С.

3.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады.

3.2. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

3.3. Определить победителей и призеров олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету в соответствии с квотой на количество победителей и призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

3.4. Осуществить регистрацию участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников до 01.11.2025 г. на основании итоговых приказов о проведении школьного этапа

и в соответствии с Положением.

3.5. Обеспечить участие учащихся МБОУ «Лесновская средняя школа» в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в соответствии с

Положением о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Сакском районе Республики Крым.

3.6. Опубликовать протоколы с результатами участников школьного этапа на сайте

общеобразовательной организации не позднее двух рабочих дней с момента окончания

написания олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету до

31.10.2025г.

3.7. Направить в информационно – методический отдел МКУ «Центр обеспечения общего и

дополнительного образования» Сакского района Республики Крым отчеты о проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до 31.10.2025 г.

4. Учителям – предметникам сдать отчеты (по форме) о проведении ШЭ олимпиады в

течение 3 рабочих дней после её завершения (приложение 3).

5. Классным руководителям взять согласия с родителей для участия детей в школьном

этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение 4).

     6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.Ю. Орден

С приказом ознакомлена:

«___» ________2025 г. _________Д.С. Аппазова

«___» ________2025 г. _________Ю.М. Антощук

«___» ________2025 г. _________Е.А. Ольман

«___» ________2025 г. _________Ю.А. Абдулганиева

«___» ________2025 г. _________Г.И. Наумова

«___» ________2025 г. _________Н.В. Кадуха

«___» ________2025 г. _________О.А. Романенко

«___» ________2025 г. _________В.И. Шаповалова

«___» ________2025 г. _________Н.Н. Эмирова

«___» ________2025 г. _________С.Л. Плачков

«___» ________2025 г. _________А.Н. Панова

«___» ________2025 г. _________Д.Б. Якубова

«___» ________2025 г. _________Г.А. Юнусова

«___» ________2025 г. _________С.А. Кравченко

«___» ________2025 г. _________Н.А. Седова

«___» ________2025 г. _________Д.Р. Хасанова

«___» ________2025 г. _________Н.Ш. Муратова

«___» ________2025 г. _________М.А. Кукина

«___» ________2025 г. _________А.В. Ракович

«___» ________2025 г. _________С.А. Аджимуратова

«___» ________2025 г. _________В.Ю. Камынина

«___» ________2025 г. _________Н.А.Григорчук

  Приложение 1 к приказу

             № 74  от 01.09.2025 г.

График

 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Лесновская средняя школа»

Сакского района Республики Крым

в 2025/2026 учебном году

№ Предмет Дата. Время*. Место

1 Искусство (мировая художественная
культура)

12.09.2025

2 Экология 15.09.2025

3 Украинский язык и литература. 16.09.2025

4 Крымскотатарский язык и литература 17.09.2025

5 География 17.09.2025

6 История 22.09.2025

7 Обществознание 19.09.2025

8 Право, экономика 24.09.2025

9 Астрономия 23.09.2025.

На платформе «Сириус.

Курсы»

10 Иностранный язык 25.09.2025

11 Труд (технология) 26.09.2025

12 Физика 30.10.2025

  На платформе «Сириус.

Курсы»

13 Физическая культура 29.09.2025

14 Биология (5-6 класс) 07.10.2025

На платформе «Сириус.

Курсы»

15 Биология (7-11 класс) 08.10.2025

На платформе «Сириус.

Курсы»

16 Охрана безопасности и защиты Родины 01.10.2025

17 Русский язык 09.10.2025

18 Математика (4-6 класс) 14.10.2025

На платформе «Сириус.

Курсы»

19 Математика (7-11 класс) 15.10.2025

На платформе «Сириус.

Курсы»

20 Химия (7-11 класс) 16.10.2025

На платформе «Сириус.

Курсы»

21 Литература 10.10.2025

22 Информатика (5-11 класс)

(Робототехника)

20.10.2025

На платформе «Сириус.

Курсы»

23 Информатика (5-11 класс)

(Программирование)

21.10.2025

На платформе «Сириус.

Курсы»

24 Информатика (5-11 класс)

(Информационная безопасность)

22.10.2025

На платформе «Сириус.

Курсы»

25 Информатика (5-11 класс)

(Искусственный интеллект)

23.10.2025

На платформе «Сириус.

Курсы»

  * очный формат школьного

этапа всероссийской

олимпиады школьников

проводится в свободное от

учебных занятий время.

Сроки проведения - до 2

астрономических часов; труд

(технология) и физическая

культура - в

соответствии с

особенностями заданий

Приложение 1 к приказу

                         № 74  от 01.09.2025 г.

СОСТАВ ЖЮРИ

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

РУССКИЙ ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА (5-11 класс)

1. Кравченко С. А., учитель русского языка и литературы

2. Седова Н. А., учитель русского языка и литературы

3. Наумова Г. И., учитель русского языка и литературы

4.         Хасанова Д.Р., учитель русского языка и литературы

РУССКИЙ ЯЗЫК (4 класс)

1. Абдулганиева Ю. А., учитель начальных классов

2. Эмирова Н. Н., учитель начальных классов

3. Кравченко С. А., учитель русского языка и литературы

4. Седова Н. А., учитель русского языка и литературы

5. Наумова Г. И., учитель русского языка и литературы

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (английский)

1. Муратова Н. Ш., учитель английского языка

2. Кукина М. А., учитель английского языка

3.         Эмирова Н.Н., учитель начальных классов

ЭКОЛОГИЯ

1. Плачков С. Л., учитель географии

2. Шаповалова В.И., учитель географии

ГЕОГРАФИЯ

1. Плачков С. Л., учитель географии

2. Шаповалова В. И., учитель географии

ИСТОРИЯ, ПРАВО, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

1. Ермакова О. А., учитель истории и обществознания

2. Антощук Ю. М., учитель истории и обществознания

3. Романенко О.А., учитель обществознания

ИСКУССТВО (МХК)
1. Кадуха Н. В., учитель музыки

2. Якубова Д.Б., учитель изобразительного искусства

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)

1. Кадуха Н. В., учитель музыки

2. Панова А. Н., учитель начальных классов

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, ОБЗР

1. Ракович А. В., учитель физкультуры и ОБЗР

2. Помогайбо С. И., учитель начальных классов

КРЫМСКОТАТАРСКИЙ  ЯЗЫК И       ЛИТЕРАТУРА

1. Аджимуратова С. А., учитель крымскотатарского языка и литературы

2. Якубова Д.Б., учитель крымскотатарского языка и литературы

Приложение 3 к приказу

№ 74  от 01.09.2025 г.

ПРОТОКОЛ

заседания жюри

об утверждении результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по

_____________________________________________________________________________

_

( предмет)

среди учащихся

___________________________________________________________________

(класс)

Дата проведения

__________________________________________________________________

Место

проведения_________________________________________________________________

Общее количество

участников_______________________________________________________

Ранжированный список победителей и призеров

№

п/п

ФИО участника

олимпиады

Класс

участника

олимпиады

Сокращенное

название

учебного

заведения

Баллы Награда ФИО

учителя

Председатель

жюри________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Члены жюри

_____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Дата составления протокола  «_____________»_____________________ 20__________ год

Приложение 4 к приказу

№ 74  от 01.09.2025 г.

ЗАЯВЛЕНИЕ - СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность, дата

выдачи и кем выдан документ) являясь законным родителем/опекуном ребенка:

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

место учебы, которого в настоящее время (в соответствии с уставом
общеобразовательного учреждения) __________________________, класс ______
подтверждаю его участие во всероссийской олимпиаде школьников по предмету(-
ам)___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Дата рождения (число, месяц, год): _______________________________________________
Гражданство:__________________________________________________________________
Домашний адрес (с индексом), контактный телефон:________________________________

_____________________________________________________________________________
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее –
Оператор) персональных данных моего ребенка/опекаемого:
1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения,

гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью
формирования регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных
участников Всероссийской олимпиады школьников;

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения,
гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в
сети "Интернет".

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с
персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление,
хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование,
уничтожение. Действия с персональными данными: автоматизированные с
использованием средств вычислительной техники.

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка,
безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во
внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской
олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы,
представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для
использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в
Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред
достоинству и репутации моего ребенка.

Согласие действует 1 год с даты  подписания.

Я уведомлен о своем праве отозвать согласие путем подачи письменного заявления

руководителю _________________________________________________________________
название ОО

Я ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников.

Дата: «_____»______________20___г._____________________________________________
подпись расшифровка

	О проведении школьного этапа
	всероссийской олимпиады школьников
	в 2025/2026 учебном году
	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11. 2020  № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом...
	3.5. Обеспечить участие учащихся МБОУ «Лесновская средняя школа» в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в соответствии с Положением о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Сакск...
	3.7. Направить в информационно – методический отдел МКУ «Центр обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского района Республики Крым отчеты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до 31.10.2025 г.
	4. Учителям – предметникам сдать отчеты (по форме) о проведении ШЭ олимпиады в течение 3 рабочих дней после её завершения (приложение 3).
	5. Классным руководителям взять согласия с родителей для участия детей в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение 4).